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Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 22 april 1926 kl. 2 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande, nr 8, i 
anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t 
angående utfärdande av vissa bestämmelser rörande för
säljning av margarin.

Uti en inom andra kammaren vackt, till kammarens femte tillfälliga utskott Motionen. 
hänvisad motion, nr 79, hava herr Persson i Falla m. fl. hemställt, att riksdagen 
ville besluta anhålla hos Kungl. Maj :t om utfärdande av bestämmelser genom 
tillägg till förordningen den 13 okt. 1905 angående kontroll å tillverkningen av 
margarin m. m. eller på annat sätt, att vid försäljning av margarin, som angåves 
vara blandad med smör eller grädde eller vars namn eljest häntydde på samman
sättning med mejeri- eller ladugårdsprodukter, skulle å förpackningen tydligt 
och på ett i ögonen fallande sätt angivas procenttalet av den mejeri- eller ladu- 
gårdsprodukt, som inginge i varan.

Beträffande motiveringen till det gjorda yrkandet får utskottet hänvisa till 
motionen.

Med anledning av motionen har utskottet från lantbruksstyrelsen infordrat 
yttrande, vilket härtill fogas som bilaga.

Motionärerna hava uttalat sig för en reformering av gällande föreskrifter an
gående tillverkning av margarin i syfte att å förpackningarna till s. k. smör- 
blandningar borde tydligt angivas, i vilken grad mejeriprodukter ingå i varan. 
Lantbruksstyrelsen, som uppgivit sig hava uppmärksamheten riktad på refor
mering av margarinlagstiftningen, har i väsentliga delar anslutit sig till mo
tionärernas ståndpunkt.

Vid behandling av motionen har utskottet icke kunnat annat än finna frågan 
vara i så outrett läge, att omedelbara lagstiftningsåtgärder ej kunna vidtagas. 
Då härjämte lantbruksstyrelsen synes hava sin uppmärksamhet riktad på saken, 
som således i hela sin vidd måste komma under omprövning i samband med 
förestående reformering av margarinlagstiftningen, synes det utskottet att nå
got riksdagens initiativ för närvarande icke är behövligt.

Yttrande
från

lantbruks
styrelsen.
Utskottet.
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Utskottet hemställer,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon andra kam 
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 april 1926.

På utskottets vägnar:

ERIK LAURÉN.

Närvarande: herrar Laurén, Blomquist, Hansson i Trollhättan, Västberg, Rudén 
Norsell, Eriksson i Västbro, Alströmer, Abl och Lundgren.
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Bilaga.

Till Andra kammarens femte tillfälliga utskott.

Genom Kungl. remiss har Kungl. Lantbruksstyrelsen anbefallts att till Eder 
avgiva yttrande över en av ledamoten utav riksdagens andra kammare Gun
nar Persson i Falla m. fl. inom samma kammare väckt motion (nr 79), däri 
hemställts, att riksdagen ville besluta anhålla hos Kungl. Maj :t om utfär
dande av bestämmelser, genom tillägg till Kungl. förordningen den 13 oktober 
1905 angående kontroll å tillverkningen av margarin m. m. eller på annat 
sätt, att vid försäljning av margarin, som angives vara blandad med smör 
eller grädde eller vars namn eljest häntyder på sammansättning med mejeri- 
eller ladugårdsprodukter, skulle å förpackningen tydligt och på ett i ögonen 
fallande sätt angivas procenttalet av den mejeri- eller ladugårdsprodukt, som 
inginge i varan.

Med anledning härav får Lantbruksstyrelsen i ämnet anföra följande.
Inom margarinindustrien har det i efterhand tilltagande grad befunnits 

lämpligt att i den färdiga margarinprodukten inblanda större eller mindre 
del natursmör, varmed givetvis åsyftats att tillhandahålla en för direkt kon
sumtion mera smaklig och smörliknande produkt. Mot förfaringssättet torde 
i och för sig intet vara att erinra. Detsamma kan emellertid icke sägas vara 
förhållandet ifråga om sättet för varans utbjudande i den allmänna markna
den. Detta sker nämligen under en mångfald olika namn, av vilka eu stor del 
äro valda så, att den på ifrågavarande område mindre hemmastadde synes 
kunna bibringas den föreställningen, att den salubjudna produkten är en me
jeriprodukt eller i varje fall uppblandad med sådan i väsentligt högre grad, 
än i verkligheten är fallet. Namnbeteckningar förekomma, ock, vilka synas 
kunna innebära en antydan, att margarinprodukten skulle i viss mån vara 
jämförlig med runmärkt smör.

Ovan antydda förhållanden synas giva vid handen, att det ur såväl den kon
sumerande allmänhetens som ock mejerinäringens synpunkt torde kunna ifråga
sättas, huruvida det ej vore lämpligt, att bestämmelser utfärdades, varigenom 
varje missuppfattning i förevarande hänseende i möjligaste män förebygges.

Lantbruksstyrelsen liar sedan länge haft uppmärksamheten riktad å an
märkta förhållande. Då förordningen den 13 oktober 1905 (nr 59) angående 
kontroll å tillverkningen av margarin m. m. i varje fall inom den närmaste 
framtiden torde behöva underkastas revision, synas i sammanhang därmed även 
ovan berörda förhållanden lämpligen kunna och böra vinna beaktande. Stock
holm den 26 mars 1926.

Erik Insulander.
Georg von Zweigbergk.


